P**HILIPPUS CASIMIRUS SCHLOSSERUS, Log. & Metaph. Prof. Ord.** quantaotus hos facies, verè facies, hæc ceptæ, aut, si Comico fides, extrema rebus onera, quæ lectiombus ipsam publicis invitum hæcenus prohibuere, postuerit, *Metaphysicam B. Dn. D. Calovii Dromam* explicandam publicè reallumet, & quâ ruptum antea flamen fuit, rursus contentens, ulum transcendentialis hujus disciplinæ genuinum in fidei nostræ atticulis tunc hodie cum proponendis cum defendendis, ab hæretico heterodoxorum abutu vinciturum, portè fideliter ostendet. Privatim autem cepit mensibus elapsi collegium *Metaphysicum Explicatorio Disputatorio* continuabit, & DEO gratiosè adjuvante, ad finem perducet; Quin & alia, de novo, tam *Logica quam Metaphysica*, placidè desiderantibus ratione atque methodo, aperiet.

M**ICHAEL BERNEARDUS VALENTINI, D. Medicinæ & Prof. Physicæ Ord.** DEO prestinas clementissimè vires restituere atque conservare, publicè erotes & paradoxæ ab Antiquioribus in rebus Physicis assersa, vi Stantiorum Academicorum enarrabit insimulque rationibus & experimentis recutabit. Privatim Physicæ Gissenæ explanationem, quam morbo nuper prædictus absolvere non poterat, ad finem perducet novaque Auditoribus hinc ingratâ Collegia aperiet.

G**REGORIUS NITZSCHIIUS, J. U. D. Med. & Cr. d.** *Prof. Ord.* Publicè in *Edictis*, ex quæ eam materiam Viciniam restituit, absolvet, Postea *Buxelii Institutiones Politicæ* explicabit. Privatim Collegium *Ethicum & Politicum* habebit. Præterea in *Ung. Grammaticæ J. B. & P.* aut quendam *Fysidem Eptomorem*, si placuerit Dna. Auditoribus, Collegium aperiet.

G I S S Æ, Typis Henningi Müllerii.

RECTOR
ATHENÆI LUDOVICIANI
JUSTUS FRIDERICUS DILLENIUS,
MED. D. ET PROFESSOR ORDINAR.
TOTUSQUE SENATUS ACADEMICUS
STUDIOSIS ACADEMIÆ CIVIBUS

S. D. P.

Uicunq̄ue ATHENÆA CHRISTIANA pietatis, *justitia omnisq̄, literaturæ melioris meliora* ^{λεπτοτέρα} *et* ^{καταρτητέρα} *Seminaria, ad Ecclesiæ militantis tutelam, Reipublicæ languentis medelam, Artium & Linguarum clientelam instituta* dicit, me quidem iudice rectissime dicit: Etenim nemo melius vel de Ecclesiæ vel de Republica meretur, quàm qui Scholis & Academiis optime provident, & iisdem operam manibus pedibusq̄ navant indefessam. Neq̄ue enim is solum Reipublice prodest, qui ad militiam & arma instruit juventutem, aut in foro accusat reos ac defendit insonites, deque justitia causæ dissecat acutè pro iustis; Verùm si potissimum, qui juventutem pietate imbuit, virtute instruunt ac doctrinâ expoliunt optimamq̄ue Artium cognitione. Præceptorum hoc munus est ac Professorum publicorum, omnino consilio, studio, officio, operâ, labore, diligentia Studiosis adolecentibus consulere atq̄ue prodesse; Quemadmodum vicissim Studiosorum, ingeniorum officium est, Auditorii frequentiam, sedulitate ac industriâ excitare munus Professorium: Nam, ut *Quintilianum* ait, Optimum bene multis, ut in plerisque Germaniz nostræ Academiæ, ita & in hac nostra Ludoviciana per vetus iste mos, ut *Lectiones Professorum publicæ* rarius invitant Studiosi juvenes, persuasi falsò, Nos majorem privata institutioni adhibere diligentiam quàm publicâ: At bona verba! Quasi scilicet meliora semper illa sint, quæ pluris emuntur deteriora verò quæ gratis offeruntur: Aut, quasi minus meditata opera debeatur Auditoribus incertis & peregrinis, inopinatò sæpe Auditoria publica accedentibus & præ foribus clam auscultantibus, quàm certis & familiaribus domi nostræ Nos quotidie convenientibus. Et verò de hac Auditorum raritate Auditoriorumq̄ue solitudine contra temporum injuriam iure quondam etiam conquestus fuit *vitâ & eruditione pariter insignis Vir, Matthias Berneggerus, Argentoratensis Academia Professor inclitus*, cum præfatur ad *Sustonium Dissertationes*. Intereâ Nos non multitudo solum congregationis Academicæ constringit ad diligentiam, sed & ipsa solitudo Nos vocat ad necessitatem vocationis nostræ. Quapropter & Nos ipsa interdum in raritate Auditorum consideremus vocationem nostram, quæ duobus etiam vel tribus obligata est: Et æquum est, molestem sit licet, paucis se benevolùm præstare bonis, ut multos ita provocemus, dum paucis profusum. Antiquum igitur obtinebimus & solito tramite bono cum DEO pergemus alacriter, pro pristina Academiæ nostræ dignitate speratâq̄ue Academicorum utilitate. Vos modò *Cives Academicæ Nobilissimi!* ne Vobismet ipsis desitis, quæsumus, sed HOC AGITE, ut studium Nostrum sedulitate atq̄ue frequentia Vestra gnavitè excitetis. VALETE! P. P. Gissa, *Dominicâ Palmaram, Anno Eparchæ Christianæ M. DC. XCVI.*

IN FACULTATE THEOLOGICA.

DIOANNES CHRISTOPHORUS *Prof. Ordinar. An. & P. P. primarius, Consil. Eccl. & Supervisitor*, publicè Doctrinam de Mediis Gratis absolvet; privatim, quæ in Collegio EXAMEN PRACTICUM dicitur, & Historiæ Ecclesiasticæ præcipua Capita, pertractabit, nemini fas è studio in his & aliis defuturus, quantum vires & cumulata negotia permittent.

DIOHANNES HENRICUS MAJUS, *SS. Theol. Prof. Ordinar.* post absolutum in publicis recitationibus *Psalmi, Amasum* iusto Commentario illustrabit, & quomodo ejus vaticinalis combinationesq̄ue ad nostra exulcerata tempora accommodari utiliter in praxi queant, ubiq̄ue demonstrabit. Privatim verò continuabit *Lectiones super partem I. de Theologia Evangelicâ ex Pericopis Evangeliorum Dominicæ & Festivæ. Adhæc Synopsi Theologia Morali ex Libris Symbolicis concionatam exponet, publicèq̄ue disputationibus subjicet.*

HENRICUS PHASIANUS, *SS. Theol. D. Ejusdemq̄ Prof. Extraord.* absoluti superiori anno *Socinianorum* controversiis, reliquis, quæ cum *Fanaticis* intercedunt, ordine aggredietur, eaque, cum DEI, hævitate expedit, ut nihil omissatur eorum, quæ ad momentarium pertinere videbuntur. Privatim Collegium *Laïcorum* *Disputationum* in Theologia Theol. causâ *Rationalissimam*, ad univolentiam fore perducendam, et ad invicem vel, si sita visum Dnm, Auditoribus fuerit, *Disputationum* *scripturæ*, contra Pontificios, Calvinianos, &c. instituet; ejus usus, annexa libris Symbolicis controversiarum Sylloge, inservire possit; vel, de quo conveniet fuerit, autor alius. Nec minus *Homileticam* continuabit, si Dnm, Collegatum superiori par numerus fuerit inventus.

IN FACULTATE JURIDICA.

FRIDERICUS NITZSCHUS, *D. Consil. Hoff. & Prof. Publ.* In Lectionibus Publicis V. D. Commentationem ad Capitulationem Josephi Romanorum Regis continuabit; Privatim similiter in Collegio ad Dn. *Schvuederi* *Introductionem ad Jura Publicam* perget, idq̄ue bono cum Deo absolvet; Et si quis potè ex Dni. Studiosis sub umbone ipsius disputando se exercere volupe è, illi opellam suam ex voto sedulo pollicetur.

JOHANNES NICOLAUS HERTIUS, *J. U. D. & Prof. Digesti. Publ.* post absolutum ad Digesta collegium, denuò D. V. novum suspicabitur, si numerus sufficiens Auditorum se eggeret. Exercitium disputatorum quorq̄ue continuabit, publicè item instituetur, si qui maluit horis publicis

lectionibus definitâ publicè audiri. Ceterum publicè in rarioribus argumentis pertractandis pergam, nec deero ut illa à me desiderantibus pro vitii satisfat.

BERNHARDUS LUDOVICUS MOLLENBECIUS, *J. U. D. & Prof. Ordinar.* Postquam *Suæcessionis Testamentariæ & Legitimæ* materiam absolvet, nunc de *Obligacionibus & Actionibus* agit. *Religiam* *Lectionem* *Institutionum* vixitè ac *Digestorum* *Synopticas* continuabit, & si qui disputando exerceri velint, illi operam suam non denegabit.

IN FACULTATE MEDICA.

JUSTUS FRIDERICUS DILLENIUS, *Med. D. & P. P. Ordinarius, h. t. Acad. Rector*, quoties per negotia Redactoria otium sibi concessum fuerit, in quibusdam pariter & exoticarum *Plantarum* in Horto Medico obvium *demonstrationibus* vacabit horis soliti. *Domesticam* verò suam operam atq̄ue industriam honestè *invenit* *lâs* *fiduciam* *votis* atq̄ue desideris, si in Theorica sive Practica Medicina eam experientie, per ætlicos soles libentissime confectabit.

CHRISTIANUS LUDOVICUS TACKIUS, *Med. Lic. Ejusdemq̄ Prof. Ordinar.* Quamprimum per DEI gratiam cum pristina valetudine in gratiam redierit, officio suo tum publicè tum privatim pro posse satisfacere studebit.

MICHAEL BERNHARDUS VALENTINI, *Med. D. & Prof. Extraord.* absoluti illi, quæ in Medico hujus Seculi (sub hævò *Sempernii Cavalli* nomine à Manutio edito) de *Studo Medico* scribitur *imbecillitas* & *absolutio* restant, publicè *Instituta* præleget & quem ad typum præc. *Candidatum Medici* V. D. disputando expedit. Intra privatos autem pariter Philatus sibi conereditis *Materiam Medicam, Methodum præscribendis formulâ Præxiq̄, Clinicam* per Casus ab iisdem resolvendos inculcabit.

IN FACULTATE PHILOSOPHICA.

HENRICUS PHASIANUS, *SS. Theol. D. Hist. etc. Orator. Prof. Publ. Ordinar. Librorum Symbolicarum*, DEO bene juvante, lectionibus ætervis publicis *historicis* exponet. Privatim, in gratiam Eloquentiæ *auditorum* *de Patriarcharum historia* occurrunt *orationes* præcipuas excerpset, & juxta præcepta Oratoriæ expoliendas monstrabit. Neq̄ue denegabit opellam, si qui, in cognoscenda *Ecclesiasticâ historia* integrâ, ductum desiderant.

JOHANNES HENRICUS MAJUS, *Ling. Oriental. Prof. Ordinar.* non sinit operam suam studiumve ullo in genere sive Philologiæ sive Linguz desiderari, & si non ubique omnibus ac singulis, propter multiplicata officia, scæce satis ipse potest, consilio tamen suclis aderit, & subsidiariam operam per idoneos pristinoque Magistratus præstabit.

MICHAEL BERNHARDUS VALENTINI, *Prof. Phys. Ordin.* publicè *Errores Scholarum Physicæ* enarrabit eoque rationibus æque ac experimentis emendabit. Privatim & contra *Veram* & per Naturam ad DEUM nos ducentem *Philosophiam* docebit, ejusq̄ue partem Generalem per *disputationes Cyclicas* ultimis Septimane cujusvis diebus sive publicè sive privatim habendas ventilabit: Spectabile verò illi pertractabit, ut è triplici Naturæ regnò *Aetheria* in Metallifodinis *SERENISSIMI NOSTRI* Ducibuscensibus & *Königsbergensibus: Vegetabilia* in Horto Medico, sylvis & pratibus; *Animalia* in vicino nobis Theatrotrophid Dillenburgenis ipsius Auditorum oculis subjiciantur sit.